khas ala Nusantara yang menggunakan atap limas bersusun tiga dan berbentuk segitiga sama

kaki. Ternyata model atap limas bersusun tiga ini mempunyai makna, yaitu bahwa seorang

beriman perlu menapaki tiga tingkatan penting dalam keberagamaannya: iman, Islam, dan

ihsan

.b. Masjid MENARA KUDUS

Menurut sejarah masjid ini didirikan pada tahun 956 Hijriah atau 1549 Masehi yang dibangun

oleh Jafar Sodiq atau yang kemudian dikenal sebagai Sunan Kudus. Hal ini dapat diketahui

dari enkripsi ( sandi ) pada batu yang lebarnya 30 cm dan panjang 46 cm yang terletak pada

mihrab masjid yang ditulis dalam bahsa Arab. Konon kabarnya batu tersebut berasal dari